[image: image1.wmf]
Каменск-Уральский городской округ
Свердловской области
Орган местного самоуправления

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

П Р И К А З

от                      №
О внесении изменений в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и характеристик
В соответствии с Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок                    для обеспечения муниципальных нужд, утвержденными постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926 (в ред. постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 16.05.2016 № 680, от 28.12.2016 № 1682, от 06.07.2017 № 567, от 28.06.2019 № 534, от 29.08.2019                № 713, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа                от 07.10.2020 № 744, от 02.06.2021 № 447), Правилами определения требований                к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе их предельные цены), закупаемых органами местного самоуправления Каменск-Уральского городского округа, отраслевыми, функциональными органами Администрации Каменск-Уральского городского округа, их территориальными органами, подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями               и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденными постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 423 (в ред. постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 28.12.2016 № 1682, от 27.06.2018 № 566, от 29.10.2019 № 894, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от 13.11.2020 № 857, от 06.04.2021 № 266,                      от 03.06.2021 № 450),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и характеристик утвержденный приказом Органом местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» от 09.12.2022 № 600 «Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и характеристик» (далее – Перечень), изложив позицию «Устройства периферийные с двумя и более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений. Пояснения по требуемой продукции: многофункциональное устройство (МФУ)» Перечня в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Настоящий Приказ применяется с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»                      и разместить на официальном сайте Управления образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования

Л.М. Миннуллина

Утвержден
приказом начальника

Управления образования

                                                                                                                                                                           от                  №

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ,

УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ СВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК

	№№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Обязательным перечнем
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные

Органом местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Обязательным перечнем
	функциональное назначение <*>
	категория должностей

	1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг утвержденные постановлением Администрации города  Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 423 (в ред. постановлений Администрации г. Каменска-Уральского от 28.12.2016 № 1682, от 27.06.2018 № 566, от 29.10.2019 № 894, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от 13.11.2020 № 857, от 06.04.2021 № 266, от 03.06.2021 № 450)

	4.
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя и более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений. Пояснения по требуемой продукции: многофункциональное устройство (МФУ)

	х
	количество печати страниц в месяц, наличие устройства автоподачи сканера, тип печати (лазерный/светодиодный/струйный), формат печати, цветность печати (цветная/черно-белая), скорость печати, разрешение и скорость сканирования, предельная цена
	не определены
	тип печати
	струйный или лазерный или светодиодный

	Все виды должностей

	х

	количество печати страниц в месяц
	не более 75 000

	х

	устройство автоподачи
	наличие

	625
	лист

	максимальный формат
	А3

	х

	цветность печати
	цветная или  черно-белая

	страниц в минуту

	скорость печати
	не более 50

	х

	разрешение сканирования
	не более 1200х1200 dpi

	страниц в минуту

	скорость сканирования
	не более 45

	383
	руб.

	предельная цена
	не более 200 тысяч

_1006858224.doc